

Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

2. Programa de Garantías Líquidas

Durante el segundo trimestre se otorgaron 2 apoyos que benefician a 99 productores, ejerciendo 1.5 mdp; asimismo, se destinaron 71.0 mdp para incrementar el Fondo Mutual de Garantías Líquidas de la FND.

Avance en el Ejercicio Presupuestal

Componente	Segundo Trimestre
Componente para la Constitución de Garantías Líquidas Capitalizables	
Número de apoyos	2
Número de beneficiarios	99
Monto	\$1,537,091.60
Componente para la Constitución de Garantías del	
Fondo Mutual de Garantías Líquidas	\$70,980,000.00
Total de Apoyos	2
Total Beneficiarios	99
Total Monto de apoyos	\$72,517,091.60
Gastos de Operación	\$0.00
Total	\$72,517,091.60

En relación al Fondo Mutual de la FND, al segundo trimestre de 2017 se han constituido garantías por 955.3 mdp en este ejercicio, con lo que se beneficia a 20,783 acreditados de la Institución. En el mismo periodo se han aplicado 143.2 mdp a créditos por incumplimiento de pago y se han recuperado 6.9 mdp. Al cierre de junio se tienen garantizados 45,089 créditos por un monto de 1,708.0 mdp.

En lo que corresponde al "Programa de Financiamiento Especial para la Reactivación de la Cadena Productiva y Repoblamiento del Hato Ganadero" al cierre de junio se tienen garantías constituidas por 20.7 mdp y reservadas por 1.7 mdp. Durante el periodo 2017 se han aplicado al crédito 0.6 mdp. y se han recuperado 0.4 mdp.

Durante el trimestre se constituyeron garantías por 5.3 mdp en el Fondo de Garantías Líquidas de la FND se han aplicado 0.3 mdp a créditos por incumplimiento de pago y se han recuperado 0.1 mdp, además de que en este periodo se constituyeron garantías por 2.8 mdp al amparo del Convenio con CDI.

A junio de 2017, se encuentran devengados 217.8 mdp de los cuales, 133.3 mdp corresponden a garantías constituidas y 71.1 mdp a garantías reservadas, beneficiando a 801 productores y al amparo del Convenio de Coordinación con CDI, se tienen 9.8 mdp de garantías constituidas y 3.6 mdp, de garantías reservadas, beneficiando a 10 productores.

**Indicadores con periodicidad trimestral y semestral
Presupuesto basado en resultados (PbR)
Portal de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público**

Nombre del Indicador	Definición	Método de cálculo	Frecuencia	Unidad de Medida	Meta 2017	Avance
Tasa Promedio Ponderada otorgada por la Financiera.	El indicador busca medir el impacto de las garantías otorgadas, dado que éstas permiten mejorar las tasas de interés que se ofrecen en los créditos, al reducir el	Promedio de las tasas otorgadas en el periodo	Semestral	Tasa cifra absoluta del periodo	9.00*	9.31

Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

Nombre del Indicador	Definición	Método de cálculo	Frecuencia	Unidad de Medida	Meta 2017	Avance
	riesgo de los beneficiarios.					
Porcentaje del crédito asociado por el Programa de Garantías Líquidas respecto del crédito otorgado por Financiera.	Resultado de un porcentaje de crédito asociado por el Programa de Garantías Líquidas con relación al crédito total otorgado por la Financiera.	(Crédito asociado a los apoyos del programa de garantías líquidas / total de crédito otorgado por la Financiera)* 100	Trimestral	Porcentaje	30.00%*	47.67%
Nivel de satisfacción de los beneficiarios que constituyen garantías líquidas.	Mide la proporción de los beneficiarios que tienen una percepción favorable del Programa.	(Número de opiniones favorables en el Programa de garantías líquidas / Número de opiniones recibidas en el Programa de garantías líquidas)*100	Trimestral	Porcentaje	95.00%	71.43%
Porcentaje de atención a nuevos clientes del Programa de Garantías Líquidas.	Mide la proporción de nuevos clientes beneficiados con garantías.	(Clientes nuevos apoyados por el Programa de garantías líquidas/ Número de clientes nuevos que opera la Financiera en el año)*100	Trimestral	Porcentaje	20.00%*	85.86%
Porcentaje de atención a mujeres apoyadas con el Programa de Garantías Líquidas.	Mide el resultado de atención a la equidad de género.	(Número de mujeres apoyadas del Programa de Garantías Líquidas / Total de beneficiarios personas físicas del Programa de Garantías Líquidas) * 100	Trimestral	Porcentaje	20.00%	20.36%
Porcentaje de atención a municipios marginados	Mide la proporción de los apoyos otorgados en los municipios de la Cruzada contra el Hambre.	(Monto de apoyos otorgados en los municipios de la Cruzada contra el Hambre / Monto de los recursos otorgados por el Programa de Garantías Líquidas)* 100	Trimestral	Porcentaje	65.00%	58.81%

*Metas al periodo que se reporta

Indicadores de Evaluación contenidos en el Anexo 7 de las Reglas de Operación

Indicador	Meta 2017	Avance
Porcentaje del Crédito asociado por el programa de garantías líquidas respecto del crédito otorgado por la Financiera	30.00%*	47.67%
Nivel de satisfacción de los beneficiarios que constituyen garantías líquidas	95.00%	71.43%
Porcentaje de atención a mujeres apoyadas con el Programa de Garantías Líquidas	20.00%	20.36%
Porcentaje de atención a indígenas	2.50%	0.01%

*Meta trimestral

Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

PROGRAMA DE GARANTIAS LIQUIDAS

ABRIL - JUNIO 2017

Entidad		Monto Dispersado
NORTE		\$ 760,388.40
CHIQUAHUA		58,000.00
	CUAUHTEMOC	58,000.00
COAHUILA		223,988.40
	SALTILLO	223,988.40
NUEVO LEON		75,000.00
	MONTERREY	75,000.00
TAMAULIPAS		403,400.00
	CD MANTE	403,400.00
SURESTE		\$ 776,703.20
CHIAPAS		410,000.00
	COMITAN	410,000.00
TABASCO		366,703.20
	EMILIANO ZAPATA	366,703.20
TOTAL DE APOYOS		\$ 1,537,091.60
GASTOS DE OPERACIÓN		-
TOTAL		\$ 1,537,091.60




Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

ABRIL - JUNIO 2017

Entidad	Monto Dispersado
CENTRO - OCCIDENTE	\$ 234,686,146.50
AGUASCALIENTES	11,179,176.52
AGUASCALIENTES	11,179,176.52
COLIMA	13,729,820.40
COLIMA	13,729,820.40
GUANAJUATO	33,377,980.51
CELAYA	10,057,209.99
IRAPUATO	14,293,301.95
VALLE DE SANTIAGO	9,027,468.57
JALISCO	57,990,582.43
AMECA	7,716,053.82
AUTLAN	4,650,395.19
CD GUZMAN	11,467,147.35
GUADALAJARA	9,464,821.16
LA BARCA	12,203,285.00
PUERTO VALLARTA	3,955,242.19
TEPATITLAN	8,533,637.73
MICHOACAN	71,229,452.36
APATZINGAN	8,119,247.82
LA PIEDAD	15,603,004.79
LAZARO CARDENAS	4,527,645.60
MARAVATIO	15,273,934.40
MORELIA	6,864,133.84
URUAPAN	9,114,814.63
ZAMORA	11,726,671.30
NAYARIT	32,687,407.88
SANTIAGO IXCUINTLA	15,249,172.30
TEPIC	17,438,235.58
QUERETARO	14,491,726.39
QUERETARO	14,491,726.39
NOROESTE	\$ 149,115,062.11
BAJA CALIFORNIA	19,931,822.98
ENSENADA	4,681,018.79
MEXICALI	10,532,776.71
SAN LUIS RIO COLORADO	4,718,027.48
BAJA CALIFORNIA SUR	8,556,316.24
CD CONSTITUCION	4,146,247.82
LA PAZ	4,410,068.42
SINALOA	58,514,866.65
CULIACAN	30,628,045.93
GUASAVE	10,060,253.86
LOS MOCHIS	13,592,647.25
MAZATLAN	4,233,919.61
SONORA	62,112,056.25
CD OBREGON	16,627,668.55
HERMOSILLO	24,951,721.59
MAGDALENA	5,160,985.63
NAVOJOA	10,618,624.45
VICAM	4,753,056.03




Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

ABRIL - JUNIO 2017

Entidad	Monto Dispersado
NORTE	\$ 306,444,738.46
CHIHUAHUA	96,931,142.52
CD JUAREZ	2,374,348.75
CHIHUAHUA	26,432,905.91
CUAUHTEMOC	38,468,135.31
DELICIAS	15,777,602.19
HIDALGO DEL PARRAL	9,511,003.82
NUEVO CASAS GRANDES	4,367,146.55
COAHUILA	23,801,096.50
MONCLOVA	4,983,020.09
SABINAS	2,605,330.38
SALTILLO	10,084,409.13
TORREON	6,128,336.91
DURANGO	44,529,410.24
DURANGO	36,911,032.66
GUADALUPE VICTORIA	7,618,377.57
NUEVO LEON	20,237,626.92
MONTERREY	20,237,626.92
SAN LUIS POTOSI	19,210,375.42
CD VALLES	11,868,245.66
SAN LUIS POTOSI	7,342,129.77
TAMAULIPAS	73,055,599.85
CD MANTE	18,678,056.58
CD VICTORIA	28,693,746.10
REYNOSA	8,129,485.78
VALLE HERMOSO	17,554,311.39
ZACATECAS	28,679,487.00
RIO GRANDE	12,984,220.51
TLALTENANGO	6,670,419.18
ZACATECAS	9,024,847.30
SUR	\$ 147,153,148.53
ESTADO DE MEXICO	12,386,838.75
ATLACOMULCO	6,844,802.84
TOLUCA	5,542,035.91
GUERRERO	7,668,878.85
CHILPANCINGO	2,858,194.46
OMETEPEC	2,936,342.07
PETATLAN	1,874,342.32
HIDALGO	17,659,226.39
IXMIQUILPAN	3,820,278.24
PACHUCA DE SOTO	13,838,948.15
MORELOS	8,566,498.11
CUAUTLA	8,566,498.11
OAXACA	21,474,783.34
HUAJUAPAN	3,077,391.33
OAXACA	4,369,931.57
PINOTEPA NACIONAL	4,685,148.54
TEHUANTEPEC	5,010,984.86
TUXTEPEC	4,331,327.05
PUEBLA	26,451,951.88
CD SERDAN	7,451,516.36
PUEBLA	14,495,282.95
TEZIUTLAN	4,505,152.57

Handwritten signature

Handwritten signature

Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

ABRIL - JUNIO 2017

Entidad	Monto Dispersado
TLAXCALA	6,321,668.17
TLAXCALA	6,321,668.17
VERACRUZ	46,623,303.04
CORDOBA	9,815,626.00
MARTINEZ DE LA TORRE	5,332,560.11
PANUCO	3,482,148.06
POZA RICA	4,939,265.09
SAN ANDRES TUXTLA	11,158,635.40
TUXPAN	5,448,619.63
VERACRUZ	2,885,147.86
XALAPA	3,561,300.89
SURESTE	\$ 112,444,797.50
CAMPECHE	10,752,258.33
CAMPECHE	10,752,258.33
CHIAPAS	64,802,311.20
COMITAN	9,985,010.91
TAPACHULA	14,290,745.12
TONALA	9,273,258.69
TUXTLA GUTIERREZ	27,178,805.09
VILLAFLORES	4,074,491.38
QUINTANA ROO	3,062,686.72
CHETUMAL	3,062,686.72
TABASCO	24,857,083.76
CARDENAS	8,818,337.87
EMILIANO ZAPATA	6,447,435.76
VILLAHERMOSA	9,591,310.13
YUCATAN	8,970,457.49
MERIDA	8,970,457.49
CORPORATIVO	\$ 5,451,259.52
TOTAL DE APOYOS	\$ 955,295,152.62
GASTOS DE OPERACION	\$ -
TOTAL	\$ 955,295,152.62




Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO DE GARANTIAS LIQUIDAS

ABRIL - JUNIO 2017

Entidad	Monto Dispersado
CENTRO - OCCIDENTE	\$ 1,277,760.00
MICHOACAN	1,277,760.00
MORELIA	1,277,760.00
NOROESTE	\$ 375,350.00
SINALOA	329,750.00
LOS MOCHIS	329,750.00
SONORA	45,600.00
NAVOJOA	45,600.00
SUR	\$ 115,080.00
ESTADO DE MEXICO	115,080.00
ATLACOMULCO	115,080.00
SURESTE	\$ 3,511,533.85
CAMPECHE	1,993,534.33
CAMPECHE	1,993,534.33
CHIAPAS	1,321,664.00
TUXTLA GUTIERREZ	1,321,664.00
QUINTANA ROO	68,548.00
SOLIDARIDAD	68,548.00
TABASCO	97,787.52
EMILIANO ZAPATA	97,787.52
YUCATAN	30,000.00
MERIDA	30,000.00
TOTAL DE APOYOS	\$ 5,279,723.85
GASTOS DE OPERACION	\$ -
TOTAL	\$ 5,279,723.85




Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO DE GARANTIAS LIQUIDAS (CDI)

ABRIL - JUNIO 2017

Entidad	Monto Dispersado
SUR	\$ 1,443,694.22
OAXACA	1,443,694.22
OAXACA	1,400,000.00
TEHUANTEPEC	43,694.22
SURESTE	\$ 1,404,615.18
TABASCO	1,404,615.18
EMILIANO ZAPATA	711,800.46
VILLAHERMOSA	692,814.72
TOTAL DE APOYOS	\$ 2,848,309.40
GASTOS DE OPERACION	\$ -
TOTAL	\$ 2,848,309.40




Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

2. Programa para la Constitución de Garantías Líquidas

Durante el primer trimestre se otorgaron 7 apoyos que benefician a 68 productores, ejerciendo 2.4 mdp; asimismo, se destinaron 93.8 mdp para incrementar el Fondo Mutual de Garantías Líquidas.

Avance en el Ejercicio Presupuestal

Componente	Primer Trimestre
Componente para la Constitución de Garantías Líquidas Capitalizables	
Número de apoyos	7
Número de beneficiarios	68
Monto	\$2,449,626.37
Componente para la Constitución de Garantías del	
Fondo Mutual de Garantías Líquidas	\$93,800,000.00
Total de Apoyos	7
Total Beneficiarios	68
Total Monto de apoyos	\$96,249,626.37
Gastos de Operación	\$0.00
Total	\$96,249,626.37

En relación al Fondo Mutual de la FND, al primer trimestre de 2017 se han constituido garantías por 456.9 mdp en este ejercicio, con lo que se beneficia a 8,660 acreditados de la Institución. En el mismo periodo se han aplicado 63.5 mdp a créditos por incumplimiento de pago y se han recuperado 4.2 mdp. Al cierre de marzo se tienen garantizados 34,862 créditos por un monto de 1,682.0 mdp.

En lo que corresponde al "Programa de Financiamiento Especial para la Reactivación de la Cadena Productiva y Repoblamiento del Hato Ganadero" al cierre de marzo se tienen garantías constituidas por 24.3 mdp y reservadas por 1.7 mdp. Durante el periodo 2017 se han aplicado al crédito 0.4 mdp. y se han recuperado 0.3 mdp.

Durante el trimestre se constituyeron garantías por 5.4 mdp en el Fondo de Garantías Líquidas de la FND, además de que en este periodo se constituyeron garantías por 2.1 mdp al amparo del Convenio con CDI.

A marzo de 2017, se encuentran devengados 222.7 mdp de los cuales, 140.2 mdp corresponden a garantías constituidas y 70.8 mdp a garantías reservadas, beneficiando a 800 productores y al amparo del Convenio de Coordinación con CDI, se tienen 10.4 mdp de garantías constituidas y 1.3 mdp, de garantías reservadas, beneficiando a 7 productores.

**Indicadores con periodicidad trimestral
Presupuesto basado en resultados (PbR)
Portal de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público**

Nombre del Indicador	Definición	Método de cálculo	Frecuencia	Unidad de Medida	Meta 2017	Avance
Porcentaje del crédito asociado por el Programa de Garantías Líquidas respecto del crédito otorgado por Financiera.	Resultado de un porcentaje de crédito asociado por el Programa de Garantías Líquidas con relación al crédito total otorgado por la Financiera.	(Crédito asociado a los apoyos del programa de garantías líquidas / total de crédito otorgado por la Financiera)* 100	Trimestral	Porcentaje	30.00%*	42.52%

Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

Nombre del Indicador	Definición	Método de cálculo	Frecuencia	Unidad de Medida	Meta 2017	Avance
Nivel de satisfacción de los beneficiarios que constituyen garantías líquidas.	Mide la proporción de los beneficiarios que tienen una percepción favorable del Programa.	(Número de opiniones favorables en el Programa de garantías líquidas / Número de opiniones recibidas en el Programa de garantías líquidas)*100	Trimestral	Porcentaje	95.00%	100.00%
Porcentaje de atención a nuevos clientes del Programa de Garantías Líquidas.	Mide la proporción de nuevos clientes beneficiados con garantías.	(Clientes nuevos apoyados por el Programa de garantías líquidas/ Número de clientes nuevos que opera la Financiera en el año)*100	Trimestral	Porcentaje	20.00%*	68.96%
Porcentaje de atención a mujeres apoyadas con el Programa de Garantías Líquidas.	Mide el resultado de atención a la equidad de género.	(Número de mujeres apoyadas del Programa de Garantías Líquidas / Total de beneficiarios personas físicas del Programa de Garantías Líquidas) * 100	Trimestral	Porcentaje	20.00%	20.60%
Porcentaje de atención a municipios marginados	Mide la proporción de los apoyos otorgados en los municipios de la Cruzada contra el Hambre.	(Monto de apoyos otorgados en los municipios de la Cruzada contra el Hambre / Monto de los recursos otorgados por el Programa de Garantías Líquidas)* 100	Trimestral	Porcentaje	65.00%	62.87%

*Meta trimestral

Indicadores de Evaluación contenidos en el Anexo 7 de las Reglas de Operación

Indicador	Meta 2017	Avance
Porcentaje del Crédito asociado por el programa de garantías líquidas respecto del crédito otorgado por la Financiera	30.00%*	42.52%
Nivel de satisfacción de los beneficiarios que constituyen garantías líquidas	95.00%	100.00%
Porcentaje de atención a mujeres apoyadas con el Programa de Garantías Líquidas	20.00%	20.60%
Porcentaje de atención a indígenas	2.50%	0.00%

*Meta trimestral

Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

PROGRAMA DE GARANTIAS LIQUIDAS

ENERO - MARZO 2017

Entidad	Monto Dispersado
NOROESTE	\$ 500,000.00
SONORA	500,000.00
CD OBREGON	500,000.00
NORTE	\$ 244,029.41
COAHUILA	19,029.41
SALTILLO	19,029.41
NUEVO LEON	225,000.00
MONTERREY	225,000.00
SURESTE	\$ 1,705,596.96
CHIAPAS	1,290,000.00
COMITAN	840,000.00
TAPACHULA	450,000.00
TABASCO	415,596.96
EMILIANO ZAPATA	415,596.96
TOTAL DE APOYOS	\$ 2,449,626.37
GASTOS DE OPERACIÓN	-
TOTAL	\$ 2,449,626.37



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

ENERO - MARZO 2017

Entidad	Monto Dispersado
CENTRO - OCCIDENTE	\$ 103,943,450.25
AGUASCALIENTES	5,553,095.52
AGUASCALIENTES	5,553,095.52
COLIMA	6,467,441.24
COLIMA	6,467,441.24
GUANAJUATO	17,522,909.36
CELAYA	4,761,647.94
IRAPUATO	8,010,118.99
VALLE DE SANTIAGO	4,751,142.43
JALISCO	24,887,848.51
AMECA	2,196,950.97
AUTLAN	1,924,634.31
CD GUZMAN	8,659,956.64
GUADALAJARA	2,317,014.67
LA BARCA	4,227,093.35
PUERTO VALLARTA	2,393,339.90
TEPATITLAN	3,168,858.67
MICHOACAN	33,628,334.62
APATZINGAN	3,947,294.20
LA PIEDAD	7,920,390.48
LAZARO CARDENAS	2,047,900.35
MARAVATIO	7,147,251.82
MORELIA	2,741,993.08
URUAPAN	4,691,467.14
ZAMORA	5,132,037.55
NAYARIT	11,086,325.10
SANTIAGO IXCUINTLA	5,934,392.88
TEPIC	5,151,932.22
QUERETARO	4,797,495.90
QUERETARO	4,797,495.90
NOROESTE	\$ 115,547,048.75
BAJA CALIFORNIA	14,099,845.55
ENSENADA	3,376,678.92
MEXICALI	8,010,684.90
SAN LUIS RIO COLORADO	2,712,481.74
BAJA CALIFORNIA SUR	4,064,329.07
CD CONSTITUCION	1,995,836.19
LA PAZ	2,068,492.88
SINALOA	46,870,528.11
CULIACAN	23,653,870.32
GUASAVE	9,674,426.73
LOS MOCHIS	11,818,881.23
MAZATLAN	1,723,349.82
SONORA	50,512,346.02
CD OBREGON	14,617,615.41
HERMOSILLO	19,049,687.26
MAGDALENA	2,627,027.86
NAVOJOA	9,516,164.99
VICAM	4,701,850.50

Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

ENERO - MARZO 2017

Entidad	Monto Dispersado
NORTE	\$ 129,578,697.50
CHIHUAHUA	49,082,685.61
CD JUAREZ	1,147,845.92
CHIHUAHUA	18,632,571.87
CUAUHTEMOC	17,154,506.45
DELICIAS	9,186,362.26
HIDALGO DEL PARRAL	2,548,069.08
NUEVO CASAS GRANDES	413,330.03
COAHUILA	7,354,155.69
MONCLOVA	1,895,099.67
SABINAS	983,522.85
SALTILLO	1,575,535.66
TORREON	2,899,997.51
DURANGO	19,991,300.78
DURANGO	17,666,971.87
GUADALUPE VICTORIA	2,324,328.91
NUEVO LEON	2,171,322.02
MONTERREY	2,171,322.02
SAN LUIS POTOSI	9,826,099.18
CD VALLES	6,672,434.47
SAN LUIS POTOSI	3,153,664.70
TAMAULIPAS	30,761,968.87
CD MANTE	5,106,915.47
CD VICTORIA	11,299,054.82
REYNOSA	5,277,915.28
VALLE HERMOSO	9,078,083.30
ZACATECAS	10,391,165.36
RIO GRANDE	4,540,914.91
TLALTENANGO	3,021,704.78
ZACATECAS	2,828,545.67
SUR	\$ 57,566,593.24
ESTADO DE MEXICO	3,247,059.50
ATLACOMULCO	1,530,169.50
TOLUCA	1,716,890.00
GUERRERO	2,227,512.08
CHILPANCINGO	573,263.05
OMETEPEC	982,349.18
PETATLAN	671,899.85
HIDALGO	6,527,943.63
IXMIQUILPAN	1,234,870.56
PACHUCA DE SOTO	5,293,073.07
MORELOS	1,802,036.30
CUAUTLA	1,802,036.30
OAXACA	8,798,288.26
HUAJUAPAN	1,094,904.77
OAXACA	1,533,468.47
PINOTEPA NACIONAL	2,491,802.62
TEHUANTEPEC	2,323,269.02
TUXTEPEC	1,354,843.38
PUEBLA	9,744,774.54
CD SERDAN	2,960,690.64
PUEBLA	4,335,192.84
TEZIUTLAN	2,448,891.07

Handwritten signature

Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

ENERO - MARZO 2017

Entidad	Monto Dispersado
TLAXCALA	1,409,458.06
TLAXCALA	1,409,458.06
VERACRUZ	23,809,520.88
CORDOBA	7,792,871.47
MARTINEZ DE LA TORRE	2,201,891.55
PANUCO	1,962,056.59
POZA RICA	1,931,146.47
SAN ANDRES TUXTLA	4,684,385.31
TUXPAN	2,578,192.95
VERACRUZ	1,560,080.89
XALAPA	1,098,895.64
SURESTE	\$ 48,186,143.18
CAMPECHE	5,594,597.82
CAMPECHE	5,594,597.82
CHIAPAS	26,901,207.17
COMITAN	3,373,699.53
TAPACHULA	8,033,177.69
TONALA	5,198,104.70
TUXTLA GUTIERREZ	8,418,916.68
VILLAFLORES	1,877,308.56
QUINTANA ROO	1,542,853.36
CHETUMAL	1,542,853.36
TABASCO	10,739,185.39
CARDENAS	4,553,170.67
EMILIANO ZAPATA	2,656,508.80
VILLAHERMOSA	3,529,505.92
YUCATAN	3,408,299.44
MERIDA	3,408,299.44
CORPORATIVO	\$ 2,047,836.31
TOTAL DE APOYOS	\$ 456,869,769.23
GASTOS DE OPERACIÓN	\$ -
TOTAL	\$ 456,869,769.23

per

Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO DE GARANTIAS LIQUIDAS

ENERO - MARZO 2017

Entidad	Monto Dispersado
CENTRO - OCCIDENTE	\$ 2,937,808.11
GUANAJUATO	478,800.00
CELAYA	478,800.00
JALISCO	2,321,008.11
CD GUZMAN	1,350,883.10
LA BARCA	970,125.01
MICHOACAN	138,000.00
MORELIA	138,000.00
NOROESTE	\$ 971,678.64
SINALOA	611,031.40
LOS MOCHIS	611,031.40
SONORA	360,647.24
NAVOJOA	360,647.24
SUR	\$ 88,000.00
ESTADO DE MEXICO	88,000.00
ATLACOMULCO	88,000.00
SURESTE	\$ 1,375,825.88
CHIAPAS	1,100,000.00
COMITAN	750,000.00
TUXTLA GUTIERREZ	350,000.00
QUINTANA ROO	68,027.40
SOLIDARIDAD	68,027.40
TABASCO	207,798.48
EMILIANO ZAPATA	207,798.48
TOTAL DE APOYOS	\$ 5,373,312.63
GASTOS DE OPERACION	\$ -
TOTAL	\$ 5,373,312.63



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO DE GARANTIAS LIQUIDAS (CDI)

ENERO - MARZO 2017

Entidad	Monto Dispersado
CENTRO - OCCIDENTE	\$ 18,000.00
QUERETARO	18,000.00
QUERETARO	18,000.00
SUR	\$ 1,985,700.74
OAXACA	1,985,700.74
OAXACA	1,575,000.00
TEHUANTEPEC	410,700.74
SURESTE	\$ 132,424.35
TABASCO	132,424.35
EMILIANO ZAPATA	93,768.80
VILLAHERMOSA	38,655.55
TOTAL DE APOYOS	\$ 2,136,125.09
GASTOS DE OPERACION	\$ -
TOTAL	\$ 2,136,125.09

